
Uchwała  Nr XIX/14/2017
Zarządu Związku Gmin 

Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 
z dnia 9 listopada 2017 r.

w sprawie przedstawienia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin 
Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” na lata 2018 - 2021

Na podstawie  art.  230 ust.  2  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych  
(Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1870 z późn. zm.)  Zarząd Związku Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje:

§ 1. Przedłożyć projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin 

na lata 2018 – 2021 wraz z załącznikami i objaśnieniami:

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie celem zaopiniowania,

2. Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

celem podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2021.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

Przewodniczący Zarządu Związku Gmin

        Bogusław Fijas



PROJEKT 
Uchwała Nr ……………

Zgromadzenia Związku Gmin 
Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”

z dnia ……………….

 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin na lata 2018– 
2021

Na  podstawie  art.  226,  art.  227,  art.  228,  art.  230  ust.  6  i  art.  243  ustawy  z  dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz art.  
18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017, poz. 
1875)  Zgromadzenie  Związku  Gmin  Regionu  Ostródzko-Iławskiego  „Czyste 
Środowisko” uchwala:

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 
Środowisko” na lata 2018–2021, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018 – 2021, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018– 2021, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Upoważnia Zarząd Związku Gmin do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2, 

2) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest 
niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  z  których  wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XI/48/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. z późniejszymi zmianami 
w sprawie:  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Związku  Gmin  Regionu 
Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” na lata 2017 – 2020.

§  6.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Związku  Gmin  Regionu  Ostródzko-
Iławskiego „Czyste Środowisko”.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin

Józef Blank



Załącznik nr 1
Do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin
Nr ……………. z dnia …………………..

0 0 0 0

1) Wzór może by ć stosowany  także w układzie pionowy m, w który m poszczególne pozy cje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) Zgodnie z art. 227 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publiczny ch (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza f inansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejny ch lat. W sy tuacji dłuższego  okresu prognozowania f inansowego wzór stosuje się także dla lat  wy kraczający ch poza minimalny  (4 letni) okres prognozy , wy nikający  z art. 227 ustawy .

3) W pozy cji wy kazuje się kwoty  wszy stkich podatków i opłat pobierany ch przez jednostki samorządu tery torialnego, a nie ty lko podatków i opłat lokalny ch.    

0

2021 30 974 000,00 30 974 000,00 0 0 30 186 000,00 0 0

29 594 000,00 0 0 0 0 0

0 0 0 0

2020 30 367 000,00 30 367 000,00 0 0

0

2019 29 772 000,00 29 772 000,00 0 0 29 014 000,00 0 0

28 445 000,00 0 0 0 0 02018 29 188 300,00 29 188 300,00 0 0

1.2.2

Formuła [1.1]+[1.2]

1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1

  ze sprzedaży  

majątku

  z ty tułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczony ch 

na inwesty cje

 z podatku od 

nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2

w ty m:

  Dochody  

majątkowe

w ty m:

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób f izy czny ch

  dochody  z ty tułu 

udziału we 

wpły wach z podatku 

dochodowego od 

osób prawny ch

  podatki i opłaty

w ty m:

  z subwencji 

ogólnej

  z ty tułu dotacji i 

środków 

przeznaczony ch 

na cele bieżące

Wy szczególnienie Dochody  ogółem 

z tego:

 Dochody  bieżące

Wieloletnia Prognoza Finansowa
1)

Strona 1 z 11



4) W pozy cji wy kazuje się kwoty  dla lat budżetowy ch 2013-2018.  

x 0 0 0 0 50 000,00

0 0 50 000,00

2021 30 824 000,00 30 774 000,00 0 0

2020 30 217 000,00 30 167 000,00 0 0 x 3 000,00 3 000,00

x 7 500,00 7 500,00 0 0 50 000,00

0 0 400 000,00

2019 29 622 000,00 29 572 000,00 0 0

2018 29 038 300,00 28 638 300,00 0 0 0 12 300,00 12 300,00

Formuła [2.1] + [2.2]

2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wy łączeniu z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy  

odsetki i dy skonto 

określone w art. 

243 ust. 1 ustawy  

w ty m:

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez odsetek 
i dyskonta od zobowiązań 

na wkład krajowy) 

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w art. 243 

ustawy, z tytułu 
zobowiązań  

zaciągniętych na wkład 
krajowy

z ty tułu poręczeń i 

gwarancji

w ty m:

   na spłatę przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych w 

przepisach  o działalności  

leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

  wy datki na 

obsługę długu

w ty m:

Wy szczególnienie Wy datki ogółem

z tego:

 Wy datki bieżące

w ty m:

 Wy datki 

majątkowe

Strona 2 z 11



5) W pozy cji wy kazuje się w szczególności  kwoty  przy chodów z ty tułu pry waty zacji majątku oraz spłaty  poży czek udzielony ch ze środków jednostki. 

0 0 0 0 02021 150 000,00 0 0 0 0

0 0 0 0 02020 150 000,00 0 0 0 0

0 0 0 0 02019 150 000,00 0 0 0 0

0 0 0 0 02018 150 000,00 0 0 0 0

Formuła [1] -[2]
[4.1] + [4.2] + [4.3] + 

[4.4]

4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2

Inne przy chody  

niezwiązane z 

zaciągnięciem 

długu

w ty m:

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

na pokry cie 

def icy tu 

budżetu

 Nadwy żka 

budżetowa z lat 

ubiegły ch

w ty m:

 Wolne środki, o 

który ch mowa w 

art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy

w ty m:

  Kredy ty , 

poży czki, 

emisja papierów 

wartościowy ch

w ty m:

Wy szczególnienie Wy nik budżetu
Przy chody  

budżetu

z tego:

Strona 3 z 11



0 0 150 000,00

6) W pozy cji wy kazuje się w szczególności wy łączenia wy nikające z art. 36 ustawy  z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektóry ch ustaw w związku z realizacją ustawy  budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty  wy kupu 

obligacji przy chodowy ch. 

0 0 0

2021 150 000,00 0 0 0

0 0 0

2020 150 000,00 150 000,00 0 0

0 0 0

2019 150 000,00 150 000,00 0 0

2018 150 000,00 150 000,00 0 0

5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2]
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3]

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1

w ty m łączna kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń z limitu 

spłaty  zobowiązań, 

o który m mowa w 

art. 243 ustawy

z tego:

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3 ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń 

określony ch w art. 

243 ust. 3a ustawy

kwota 

przy padający ch na 

dany  rok kwot 

ustawowy ch 

wy łączeń inny ch niż 

określone w art. 243 

ustawy

Wy szczególnienie
Rozchody  

budżetu

z tego:

Spłaty  rat 

kapitałowy ch 

kredy tów i 

poży czek oraz 

wy kup papierów 

wartościowy ch

w ty m:

 Inne rozchody  

niezwiązane ze 

spłatą długu

Strona 4 z 11



7) Skory gowanie o środki określone w przepisach doty czy  w szczególności powiększenia o nadwy żkę budżetową z lat ubiegły ch, zgodnie z art. 242 ustawy .

8) Pomniejszenie wy datków bieżący ch, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektóry ch ustaw w związku z realizacją ustawy  budżetowej, doty czy  lat 2013-2015.

2021 0 0 200 000,00 200 000,00

2020 0 0 200 000,00 200 000,00

2019 150 000,00 0 200 000,00 200 000,00

2018 300 000,00 0 550 000,00 550 000,00

Formuła [1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4 .2 ] -  ( [2.1] -  [2 .1 .2 ])

Lp 6 7 8.1 8.2

Wy szczególnienie Kwota długu

Kwota zobowiązań 

wy nikający ch z 

przejęcia przez 

jednostkę samorządu 

tery torialnego 

zobowiązań po 

likwidowany ch i 

przekształcany ch 

jednostkach 

zaliczany ch do 

sektora  f inansów 

publiczny ch

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

Różnica między  

dochodami 

bieżący mi a  

wy datkami 

bieżący mi

Różnica między  

dochodami 

bieżący mi, 

skory gowany mi o 

środki     a 

wy datkami 

bieżący mi, 

pomniejszony mi 

o wy datki

Strona 5 z 11



9) W pozy cji wy kazuje się w szczególności wy łączenia wy nikające z art.  36 ustawy  z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektóry ch ustaw w związku z realizacją ustawy  budżetowej oraz wy łączenia związane z emisją obligacji przy chodowy ch. 

Identy czne wy łączenia doty czą pozy cji 9.6.1.

0,65% 1,07% 1,07% TAK TAK2021 0,00% 0,00% 0 0,00%

0,66% 3,09% 3,48% TAK TAK2020 0,50% 0,50% 0 0,50%

0,67% 5,10% 5,49% TAK TAK2019 0,53% 0,53% 0 0,53%

1,88% 4,94% 5,33% TAK TAK2018 0,56% 0,56% 0 0,56%

( ( [1.1] -  [15.1.1])+[1.2.1] -  ( [2 .1 ]-

[2.1.2]- [15.2]) ) / ( [1 ]- [15 .1 .1 ])

średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]
[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4] Formuła ([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 

[5.1] ) / [1]

(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2]) 

+ ([5.1] - [5.1.1]) ) 

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-

[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1])

9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1Lp 9.1 9.2 9.3 9.4

Wskaźnik dochodów 

bieżących 

powiększonych o 

dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 

pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu, 

ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 

plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 

poprzednich lat)

Informacja o 

spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 

określonego w art. 

243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

Informacja o 

spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 

określonego w art. 

243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, 

Wy szczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego  i bez 

uwzględniania 

ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, 

po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 

rok

Kwota zobowiązań 

związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

przypadających do 

spłaty w danym roku 

budżetowym, 

podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 

1 ustawy do 

dochodów, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń 

Strona 6 z 11



10) Przeznaczenie nadwy żki budżetowej, inne niż spłaty  kredy tów, poży czek i wy kup papierów wartościowy ch, wy maga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy  f inansowej.

11) W pozy cji wy kazuje się kwoty  wy datków w ramach zadań własny ch klasy f ikowany ch w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwy ch dla organów i urzędów jednostki samorządu tery torialnego   

    (rozdziały  od 75017 do 75023). 

12) W pozy cji wy kazuje się wartość inwesty cji rozpoczęty ch co najmniej w poprzednim roku budżetowy m, którego doty czy  kolumna.

13) W pozy cji wy kazuje się wartość nowy ch inwesty cji, które planuje się rozpocząć w roku, którego doty czy  kolumna.

0 0 0 0

0

2021 150 000,00 0 2 247 650,00 0 0 0

0 3 081 639,73 3 081 639,73 0 0 0

0 0 0 0

2020 150 000,00 0 2 140 614,00

0

2019 150 000,00 0 2 038 680,00 0 11 315 574,72 11 315 574,72

0 11 315 574,72 11 315 574,72 0 0 320 000,002018 150 000,00 150 000,00 1 941 600,00

11.6

Formuła [11.3.1] + [11.3.2]

11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5

   bieżące    majątkowe

Lp 10 10.1 11.1

Wy datki związane z 

f unkcjonowaniem 

organów jednostki 

samorządu 

tery torialnego 

Wy datki objęte 

limitem, o który m 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wy datki 

inwesty cy jne 

konty nuowane

Nowe wy datki 

inwesty cy jne

Wy datki majątkowe 

w f ormie dotacji 

Wy szczególnienie

Przeznaczenie 

prognozowanej 

nadwy żki 

budżetowej

w ty m na: Inf ormacje uzupełniające o wy brany ch rodzajach wy datków budżetowy ch

Spłaty  kredy tów, 

poży czek i wy kup 

papierów 

wartościowy ch 

Wy datki bieżące na 

wy nagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Strona 7 z 11



14) W pozy cji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wy kazuje się wy łącznie kwoty  wy nikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawarty ch na dzień uchwalenia prognozy , a 

nieplanowany ch do zawarcia w okresie prognozy .  

0 0 0 0

0 0

2021 0 0 0 0 0

2020 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

2019 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

Formuła

12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy  wy nikające 

wy łącznie z  

zawarty ch umów na 

realizację programu, 

projektu lub 

zadania

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy  wy nikające 

wy łącznie z 

zawarty ch umów na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1

 Wy datki bieżące 

na programy , 

projekty  lub 

zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, 

o który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w ty m:
  Wy datki bieżące na 

realizację programu, 

projektu lub zadania 

wy nikające wy łącznie 

z zawarty ch umów z 

podmiotem 

dy sponujący m 

środkami, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w ty m:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w ty m:

f inansowane 

środkami 

określony mi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy  

Wy szczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowany ch z udziałem środków, o który ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

 Dochody  bieżące  

na programy , 

projekty  lub zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, o 

który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w ty m:

 Dochody  

majątkowe  na 

programy , projekty  

lub zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, 

o który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w ty m:

Strona 8 z 11



15) Przez program, projekt lub zadanie f inansowane w co najmniej 60% środkami, o który ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy , należy  rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przy noszące  dochód, dla który ch poziom 

f inansowania ze środków, o który ch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy , ustala się po odliczeniu zdy skontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej doty czący mi takiego programu, projektu lub 

zadania.

0 0 0 0 02021 0 0 0 0

0 0 0 0 02020 0 0 0 0

0 0 0 0 02019 0 0 0 0

0 0 0 0 02018 0 0 0 0

Formuła

12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5

f inansowane 

środkami 

określony mi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania 

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

w ty m: Wy datki na wkład 

krajowy  w związku z 

zawartą po dniu 1 

sty cznia 2013 r. 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

f inansowanego w co 

najmniej 60% 

środkami, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w ty m:

Przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 

związku z umową na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy bez względu na 

stopień finansowania tymi 

środkami 

w ty m:

Wy szczególnienie

 Wy datki 

majątkowe na 

programy , projekty  

lub zadania 

f inansowane z 

udziałem środków, o 

który ch mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w ty m:   Wy datki majątkowe 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wy nikające wy łącznie 

z zawarty ch umów z 

podmiotem 

dy sponujący m 

środkami, o który ch 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

Wy datki na wkład 

krajowy  w związku z 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

f inansowanego z 

udziałem środków, o 

który ch mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

bez względu na 

stopień f inansowania 

ty mi środkami 

Strona 9 z 11



0 0 0 0 02021 0 0 0 0

0 0 0 0 02020 0 0 0 0

0 0 0 0 02019 0 0 0 0

0 0 0 0 02018 0 0 0 0

Formuła

13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2

 Dochody  

budżetowe z ty tułu 

dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 

której mowa w art. 

196 ustawy  z  dnia 

15 kwietnia 2011 r.  

o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 

2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

 Wy sokość 

zobowiązań 

podlegający ch 

umorzeniu, o 

który m mowa w art. 

190 ustawy  o 

działalności 

leczniczej

 Wy datki na spłatę 

przejęty ch 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach 

określony ch w 

przepisach  o 

działalności 

leczniczej

 Wy datki na spłatę 

przejęty ch 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

likwidowanego na 

zasadach 

określony ch w 

przepisach  o 

działalności 

 Wy datki na spłatę 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przejęty ch do końca 

2011 r. na 

podstawie przepisów 

o zakładach opieki 

zdrowotnej

 Wy datki bieżące 

na pokry cie 

ujemnego wy niku 

f inansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej

Wy szczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 

związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego 

w co najmniej 60% 

środkami, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w ty m:  Kwota zobowiązań 

wy nikający ch z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

tery torialnego 

zobowiązań po 

likwidowany ch i 

przekształcany ch 

samodzielny ch 

zakładach opieki 

zdrowotnej

Strona 10 z 11



16) Pozy cje sekcji 15 są wy kazy wane wy łącznie przez jednostki samorządu tery torialnego emitujące obligacje przy chodowe.  

17) Pozy cje sekcji 16 wy kazują wy łącznie jednostki objęte procedurą wy nikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

0 0 0

*  Inf ormacja o spełnieniu wskaźnika spłaty  zobowiązań określonego w art. 243 ustawy  po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu tery torialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowy ch 

wy łączeń zostanie automaty cznie wy generowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sty cznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy  

f inansowej jednostki samorządu tery torialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automaty czne wy liczenia dany ch na podstawie wartości history czny ch i prognozowany ch przez jednostkę samorządu tery torialnego doty czą w 

szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozy cji z sekcji nr 16. 

** Należy  wskazać jedną z następujący ch podstaw prawny ch: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy   określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu tery torialnego.

x - pozy cje oznaczone sy mbolem „x” sporządza się na okres, na który  zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty  długu).  Okres ten nie podlega wy dłużeniu w sy tuacji planowania wy datków z 

ty tułu niewy magalny ch poręczeń i gwarancji. W przy padku planowania wy datków z ty tułu niewy magalny ch poręczeń i gwarancji w okresie dłuższy m niż okres, na który  zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 

inf ormację o wy datkach z ty tułu niewy magalny ch poręczeń i gwarancji, wy kraczający ch poza wspomniany  okres, należy  zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy  f inansowej. W przy padku, gdy  kwoty  wy datków 

wy nikające z limitów wy datków na przedsięwzięcia wy kraczają poza okres prognozy  kwoty  długu to pozy cje oznaczone sy mbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który  ustalono limit wy datków na realizację przedsięwzięć 

wieloletnich.  

0 0 0

2021 0 0 0 0

0 0 0

2020 150 000,00 0 0 0

0 0 0

2019 150 000,00 0 0 0

2018 150 000,00 0 0 0

14.3.2 14.3.3 14.4

Formuła

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1

spłata zobowiązań 

wy magalny ch z lat 

poprzednich, 

inny ch niż w poz. 

14.3.3

  związane z 

umowami 

zaliczany mi do 

ty tułów dłużny ch 

wliczany ch do 

państwowego długu 

publicznego

  wy płaty  z ty tułu 

wy magalny ch 

poręczeń i gwarancji

Wy szczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

 Spłaty  rat 

kapitałowy ch oraz 

wy kup papierów 

wartościowy ch, o 

który ch mowa w 

pkt. 5.1., 

wy nikające 

wy łącznie z ty tułu 

zobowiązań już 

zaciągnięty ch

 Kwota długu, 

którego planowana 

spłata dokona się z 

wy datków 

budżetu

 Wy datki 

zmniejszające 

dług

w ty m:

Wy nik operacji 

niekasowy ch 

wpły wający ch na 

kwotę długu ( m.in. 

umorzenia, różnice 

kursowe)

Strona 11 z 11



Załącznik nr 2
Do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin
Nr ……………. z dnia …………………..

od do

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora I - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora II - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora III - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora IV - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora V - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

Odbiór i transport odpadów komunalnych z 
terenu Sektora VI - 

Związek Gmin Regionu 
Ostródzko - Iławskiego 
"Czyste Środowisko"

2017 2020

0 0

1.3.2 - w ydatki m ajątkow e 0 0 0 0 0 0

0 0

1.3.1 - w ydatki bieżące 0 0 0 0

1.3
Wydatki na program y, projekty lub zadania pozostałe (inne niż w ym ienione 
w  pkt 1.1 i 1.2),z tego

0 0 0 0

4 070 736,00

1.2.2 - w ydatki m ajątkow e 0 0 0 0 0 0

1.2.1.6 4 070 736,00 1 356 912,00 1 356 912,00 113 076,00 0

5 324 328,671.2.1.5 5 324 328,67 1 774 776,24 1 774 776,24 887 388,07 0

6 944 851,35

1.2.1.4 3 872 448,00 1 290 816,00 1 290 816,00 107 568,00 0 3 872 448,00

1.2.1.3 6 944 851,35 2 314 950,48 2 314 950,48 1 157 475,15 0

7 785 758,88

1.2.1.2 5 948 601,12 1 982 867,04 1 982 867,04 383 590,35 0 5 948 601,12

1.2.1.1 7 785 758,88 2 595 252,96 2 595 252,96 432 542,16 0

1.2.1 - w ydatki bieżące 33 946 724,02 11 315 574,72 11 315 574,72 3 081 639,73 0 33 946 724,02

0 0

1.2
Wydatki na program y, projekty lub zadania zw iązane z um ow am i 
partnerstw a publiczno-pryw atnego, z tego:

33 946 724,02 11 315 574,72 11 315 574,72 3 081 639,73 0 33 946 724,02

1.1.2 - w ydatki m ajątkow e 0 0 0 0

1.1.1 - w ydatki bieżące 0 0 0 0 0 0

0 0

1.1
Wydatki na program y, projekty lub zadania zw iązane z program am i 
realizow anymi z udziałem  środków , o których m ow a w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustaw y z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm .), z tego:

0 0 0 0 0 0

1.b - w ydatki m ajątkow e 0 0 0 0

33 946 724,02

1.a - w ydatki bieżące 33 946 724,02 11 315 574,72 11 315 574,72 3 081 639,73 0 33 946 724,02

Limit 2020 Limit 2021
Limit 

zobowiązań

1 Wydatki na przedsięw zięcia-ogółem  (1.1+1.2+1.3) 33 946 724,02 11 315 574,72 11 315 574,72 3 081 639,73 0

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2018 Limit 2019

kwoty w zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF



Załącznik nr 3
Do Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin
Nr ……………. z dnia …………………..

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ ZWIĄZKU 

GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO „CZYSTE ŚRODOWISKO” 

NA LATA 2018-2021

Obowiązek opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej, w skrócie WPF, wynika 

z art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W obecnej edycji WPF 

przyjmuje się okres w przedziale 2018-2021. Przedstawiona obecnie Wieloletnia Prognoza 

Finansowa  Związku  Gmin  opracowana  została  w oparciu  o  dane  wynikające  z  projektu 

budżetu na rok 2018, jak również w oparciu o prognozowane wykonanie budżetu za rok 2017 

oraz wykonanie budżetu za lata 2015 i 2016. 

Poniżej znajdują się objaśnienia do pozycji  przyjętych w załączniku nr 1 do WPF. 

Przedstawiona  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  jest  zgodna  z  wartościami  przyjętymi 

w projekcie  budżetu  Związku  Gmin  na rok  2017.  Przedstawiony  układ  załączników  jest 

zgodny z wzorami udostępnionymi przez Ministerstwo Finansów. Projekt WPF sporządzony 

w roku ubiegłym dla Związku Gmin został pozytywnie zaopiniowany przez RIO, a sposób 

i forma  sporządzenia  WPF nie  wzbudziły zastrzeżeń,  dlatego mając  powyższe  na uwadze 

opracowując  WPF  na  lata  2018-2021  wykorzystano  wzorce  i  doświadczenia  zdobyte 

przy konstruowaniu  poprzednich  edycji  WPF,  jak  również  doświadczenia  zdobyte 

przy dokonywaniu zmian WPF w latach poprzednich. 

I. DOCHODY 

Prognoza  dochodów  została  opracowana  w  podziale  na  dochody  bieżące  i  dochody 

majątkowe. Wymóg ten wynika z art. 226 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych. 

Przyjęte wartości dochodów zostały skalkulowane w następujący sposób:

1) dochody bieżące -  w roku 2018 zaplanowano wzrost  dochodów o 5% w stosunku 

do roku  2017,  z  uwagi  na  wzmożoną  ściągalność  zaległości  w  opłatach 

za gospodarowanie  odpadami  przez  komorników skarbowych.  W latach  2019-2021 

przyjęto średnioroczny wzrost o około 2% w stosunku do roku poprzedniego.

2) dochody majątkowe – w latach 2018-2021 nie planuje się dochodów majątkowych. 

W  obecnej  prognozie  WPF  nie  zaplanowano  zmiany  stawki  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.



II. WYDATKI 

Wydatki podzielone są na 2 grupy: wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Kwoty wydatków 

w  roku  2018  wynikają  z  projektu  budżetu,  natomiast  w  latach  następnych  zostały 

skalkulowane  w  oparciu  o  przewidywane  zapotrzebowanie  na  ten  rodzaj  wydatków 

przy uwzględnieniu  możliwości  wynikających  z  planowanej  wielkości  dochodów Związku 

Gmin. 

Wydatki bieżące wymienione w Wieloletniej prognozie finansowej:

 Obsługa długu – wydatki  na obsługę długu zaplanowano w oparciu  o przewidywany 

harmonogram spłaty zaciągniętego  kredytu  przy założeniu  obowiązywania  aktualnych 

stóp procentowych.

 Wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane  –  w  latach  2018  –  2021  ich  wielkość 

uzależniona będzie od możliwych do osiągnięcia dochodów. Przyjęto jednak założenie, 

iż wynagrodzenia wraz ze składkami od nich naliczonymi od roku 2018 będą wzrastać 

o 5% rocznie.

 Wydatki  bieżące  objęte  limitem,  o  którym  mowa  w art.  226  ust.  3  pkt  4  ustawy – 

Zaplanowane  wartości  w  latach  2018 – 2020  wynikają  z  umów  zawartych 

po rozstrzygnięciach przetargowych w roku 2017 i dotyczą odbioru i transportu odpadów 

komunalnych na obszarze Związku Gmin. Wydatki objęto wykazem Przedsięwzięć, który 

stanowi załącznik do WPF. 

Wzrost  wydatków  bieżących  w  roku  2018  w  odniesieniu  do  roku  2017  zaplanowano 

na poziomie 7,6%, natomiast w latach 2019 – 2021 zaplanowano corocznie na poziomie 2%.

Wydatki  majątkowe  –  ich  wielkość  w  kolejnych  latach  prognozy  założono  na  poziomie 

możliwości finansowych Związku Gmin. W roku 2018 przewiduje się realizację inwestycji 

rocznej,  tj.  wykonanie  elewacji  zewnętrznej  budynku  siedziby  Związku  Gmin 

przy ul. Czarnieckiego  28  w Ostródzie.  Kwota  planowanej  inwestycji  wynosi  320.000  zł. 

Pozostałe wydatki majątkowe stanowią zakupy inwestycyjne.

Przyjęta  wielkość  wydatków majątkowych  na  rok  2018 jest  zgodna z projektem budżetu, 

natomiast wielkość tych wydatków w latach następnych stanowi prognozę. 

III. Przychody 

W WPF w latach 2018-2021 nie zaplanowano przychodów budżetowych.



IV. Rozchody 

Określone  wielkości  w  kolumnach  Rozchody  budżetu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

obejmują spłaty rat kapitałowych od zaciągniętego przez Związek Gmin w 2015 r. kredytu 

bankowego  na  zakup  budynku  stanowiącego  siedzibę  Związku  Gmin,  zgodnie 

z obowiązującym  harmonogramem  spłat.  Ponadto  w  roku  2021  planuje  się  rozchody 

na utworzenie lokaty bankowej z przeznaczeniem na pokrycie nieprzewidzianych wydatków.

V. Wynik budżetu i wskaźnik spłaty zobowiązań

Wieloletnia  prognoza finansowa Związku Gmin zakłada  budżet  zaplanowany z nadwyżką 

budżetową,  która  rokrocznie  przeznaczana  będzie  na  rozchody  budżetu  wynikające 

z wcześniej zaciągniętych zobowiązań (spłata kredytu) oraz począwszy od roku 2021 – lokaty 

bankowe.

Planowane w poszczególnych  latach  w Wieloletniej  prognozie  finansowej  spłata,  obsługa 

oraz  poziom długu  nie  przekraczają  wskaźnika  maksymalnego  obciążenia  z  tytułu  spłaty 

długu  jednostki  samorządu  terytorialnego  ustalonego  zgodnie  z  art.  243  Ustawy  z  dnia 

27 sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych.  W  Wieloletniej  prognozie  finansowej 

Związku Gmin została zachowana zasada wynikająca z art. 242 Ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, wg której organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, 

w  którym  planowane  wydatki  bieżące  są  wyższe  niż  planowane  dochody  bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat poprzednich i wolne środki. 


	PROJEKT
	Uchwała Nr ……………
	z dnia ……………….
	w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin na lata 2018– 2021

